
Mål för statsbidraget 
 
Demokratisk fostran 
Detta mål innebär att organisationens struktur och verksamhetens innehåll bör främja en 
demokratisk fostran av barn och ungdomar. Verksamhetens syfte får alltså inte strida mot 
grundläggande demokratiska principer. Det är viktigt att ungdomarna själva har inflytande 
över och styr verksamheten. De bör ha möjlighet till inflytande genom att bl.a. ha rösträtt och 
genom att själva ingå i styrelser och andra beslutande organ både på lokal- och riksplanen. 
Ungdomsorganisationer bör i princip vara organisatoriskt självständiga gentemot 
modersorganisationer. När det gäller verksamhet som i första hand riktar sig till barn bör dock 
andra mått användas på hur organisationens struktur främjar en demokratisk fostran t.ex. 
genom patruller eller smågrupper. Även verksamhetens innehåll bör syfta till att intressera 
ungdomar för samhällsfrågor i vid bemärkelse. Vad vi nu har sagt begränsar möjligheterna till 
bidrag för vuxenstyrda organisationer som helt eller delvis bedriver verksamhet för 
ungdomar. Det begränsar också möjligheten till bidrag för organisationer vars verksamheter 
inte syftar till att intresserar ungdomar för samhällsfrågor i vid mening. 
 
Jämlikhet och jämställdhet 
Regeringen menar att hänsyn måste tas till i vilken utsträckning organisationerna verkar för 
jämställdhet mellan könen, jämlikhet mellan svenskar och invandrare och mellan olika sociala 
grupper i samhället. Hänsyn bör även tas till huruvida organisationerna har en medveten 
rekryteringsfilosofi för att få med fler barn och ungdomar från bristfälliga sociala miljöer. 
Målet medför att organisationer med exempelvis rasistiska idéer inte kan få bidrag. 
 
Meningsfull fritid 
Målet innebär att hänsyn skall tas till i vilken utsträckning som organisationerna bedriver 
fritidsverksamheter genom såväl medlemsaktiviteter som sk öppen verksamhet. Aktiviteterna 
bör innehållsmässigt ha fritidskaraktär dvs ett socialt, samhälleligt eller kulturellt innehåll. 
Detta begränsar möjligheterna till bidrag till organisationer som i första hand arbetar för sina 
medlemmars ekonomiska intressen. Målet är relevant i den meningen att det preciserar vilken 
form av aktiviteter som stödet avser. Huruvida aktiviteterna upplevs som meningsfulla eller ej 
bör dock avgöras av de enskilda medlemmarna och deltagarna. 
 
Ökat deltagande i föreningsliv 
Målet innebär att organisationerna skall uppmuntra fler barn och ungdomar att bli 
föreningsmedlemmar och fler av medlemmarna att bli föreningsaktiva. Vid en bedömning av 
måluppfyllelsen bör bl.a. hänsyn tas till vilken typ av aktiviteter organisationen kan erbjuda, 
relationen mellan antalet medlemmar och antal aktiviteter och i vilken utsträckning som de 
deltar i aktiviteterna också deltar i föreningsarbetet. 
 
*Målen är hämtade ur den ungdomspolitiska propositionen från 1993/94. 


